
COMUNE di ESANATOGLIA 
(Prov.  di  Macerata)  

  
Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it– PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 1 di 2 

ORDINANZA N.   56 / 2021 
(PROT. 6434 ) 

 

FESTE TRIENNALI 2021 

Integrazione precedente Ordinanza n.55/2021  

“disciplina temporanea della viabilita’ in occasione di iniziative pubbliche” 

  

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

RICHIAMATA  integralmente la precedente Ordinanza nr. 55/2021 , pari oggetto; 

 

TENUTO CONTO di quanto appreso  vb. in data odierna, circa la necessità –per gli Organizzatori 

delle Feste triennali- di avere la disponibilità di  P.za Leopardi per  allestire  quanto 

necessario per la celebrazione della S. Messa in programma per le ore 20:00  di 

domenica 12 set. 2021 ; 

VISTA       la notifica resa ai sensi dell’art. 25 TULPS (prot. 6272/2021)  dal Legale 

rappresentante della locale  Parrocchia  Don Francesco GASPARINI, inerente il 

calendario delle iniziative religiose  programmate; 

RITENUTO di dover disporre in merito, con propria Ordinanza dirigenziale,a disciplinare a fini 

logistici  ,  la viabilità nell’area in questione;   

VISTO  il D.L. 30.04.1992, n. 285, "Nuovo Codice della Strada" ed il relativo  regolamento di 

esecuzione e di attuazione, nonché le successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il T.U. degli Enti Locali; 

VISTO  il T.U delle Leggi di Pubblica Sicurezza; 

 

ORDINA 

 

Di integrare la precedente Ordinanza  nr. 55/2021  con il seguente dispositivo: 

 Istituzione temporanea del Divieto di Sosta c/rim in P.za Leopardi , dalle ore 08:00 del 

10 set alle ore 14:00 di lun 13 set 2021, per consentire l’installazione del palco (lato 

palazzo comunale); 

 (facoltativo) ove le condizioni lo richiedano, e a discrezione degli Organizzatori,  potrà 

essere sospesa temporaneamente la viabilità  ordinaria in Corso Vittorio Emanuele II  sul 

tratto compreso  tra l’intersezione con Via Don Luigi Marinelli e quella con Via Forno, per 

tutta la durata della funzione religiosa del 12.09.2021. I mezzi al servizio di persone 

diversamente abili potranno – in deroga-  avvicinarsi a P.za Leopardi  per consentire la 

discesa e la successiva presa della persona.  

Le disposizioni di cui sopra non operano nei confronti dei mezzi adibiti al Soccorso Pubblico, 

Polizia, Protezione Civile:  al riguardo,   l'Organizzatore delle manifestazioni è tenuto a garantire con 

proprio "personale di staff"  il libero transito dei predetti mezzi  al fine di consentire regolare 

soddisfacimento di ogni eventuale  situazione di emergenza; 
  La presente ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online e mediante 

l’apposizione, della prescritta segnaletica stradale, della cui installazione e manutenzione è incaricata l’organizzazione 

richiedente;   

Avverso  il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 , u.c., della L. n. 241/90, gli interessati possono proporre, 

entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto, ricorso giurisdizionale al TAR ai 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


COMUNE di ESANATOGLIA 
(Prov.  di  Macerata)  

  
Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it– PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 2 di 2 

sensi della L. n. 1034/71 o, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del DPR n. 

1199/71.  

Per quanto attiene alla collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro delle Infrastrutture 

e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, c.3, del D.L.vo 285/92 e con le formalità stabilite dall'art. 74 del D.P.R. 495/92.  

L’Osservanza della presente Ordinanza è demandato ex lege a tutti gli appartenenti ai corpi di cui all’art. 12 del D.L.vo 

30/04/1992 n. 285.  

DISPONE 
L’invio della presente , per l’informazione e quanto di competenza, a: 

 Titolare del Pio Sodalizio  B.V. Madonna Addolorata- Esanatoglia 

 Titolare della Parrocchia- Sac. Don Francesco GASPARINI; 

 UFFICIO TECNICO  - SEDE 

 CARABINIERI  Staz. Matelica; 

 Gr. Comunale Protez. Civile - sede 

Esanatoglia, lì 06.09.2021 

                                                                                                             f.to                             
                                                                                         

IL COMANDANTE 

( Comm. Luca BONFILI) 

 

(documento informatico con firma digitale ) 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

